
UCHWAŁA NR XXXI/212/2017
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE

z dnia 17 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Bychawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r. 
poz.1463) Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, 
w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Bychawa.

§ 2. Celem publicznym z zakresu sportu, który Gmina Bychawa zamierza osiągnąć jest w szczególności:

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez członków klubów sportowych działających na terenie Gminy 
Bychawa,

2) osiągniecie wysokich wyników sportowych przez zawodników, zespoły i drużyny z klubów sportowych 
działających na terenie Gminy Bychawa,

3) poprawa kondycji fizycznej mieszkańców gminy, w szczególności dzieci i młodzieży poprzez uprawianie 
sportu,

4) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie mieszkańców 
gminy;

5) promocję sportu i aktywnego stylu życia.

§ 3. Finansowanie zadania własnego, o którym mowa w § 1 uchwały, odbywa się poprzez udzielenie 
dotacji celowej.

§ 4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania własnego, o którym mowa w § 
3 określa się w uchwale budżetowej.

§ 5. Burmistrz Bychawy w terminie do 30 września roku budżetowego poprzedzającego rok budżetowy, 
podaje do publicznej wiadomości zakres zadań sportowych – które mogą być zlecone klubom sportowym 
działającym na obszarze gminy Bychawa, niedziałającym w celu osiągnięcia zysku – na które mogą być 
przyznane dotacje z budżetu gminy, oraz termin składania ofert.

§ 6. 1. Dotacje na realizację zadań o charakterze publicznym przyznawane są w oparciu o ofertę złożoną 
przez klub sportowy, o którym mowa w § 5 ubiegający się o realizację zadania.

2. Oferta, o której mowa w ust. 1 winna być złożona w terminie do 20 października roku poprzedzającego 
rok budżetowy.

3. W uzasadnionych przypadkach oferta może być złożona w innym terminie, o którym mowa w pkt 2.

§ 7. Oferta, o której mowa w § 6 powinna zawierać w szczególności:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 września 2017 r.

Poz. 3591



1) dane o wnioskodawcy,

2) termin i miejsce realizacji zadania,

3) szczegółowy zakres rzeczowy realizacji zadania,

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, w tym podanie wnioskowanej kwoty dotacji oraz 
wskazanie innych źródeł finansowania zadania,

5) uzasadnienie realizacji zadania.

§ 8. 1. Burmistrz Bychawy w przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad oferty 
wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia lub uzupełnienia. Oferta, która nie została 
uzupełniona, nie jest rozpatrywana.

2. Oferty złożone przez kluby sportowe opiniuje komisja powołana przez Burmistrza Bychawy.

3. Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się w szczególności:

1) wpływ zadania na realizację celów publicznych, o których mowa w § 2,

2) przedstawioną kalkulację kosztów realizowanego zadania,

3) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę,

4) dotychczasowe doświadczenie we współpracy z Gminą Bychawa.

4. Z czynności dotyczących wstępnego wyboru ofert sporządza się protokół.

5. Wybrane oferty przez Burmistrza Bychawy wraz z zaakceptowanymi przez niego kwotami dotacji 
stanowią podstawę ujęcia zadań i kwot dotacji na ich finansowanie w projekcie budżetu lub projekcie uchwały 
w sprawie zmian budżetu.

6. Postępowanie o udzielenie dotacji podmiotom ubiegającym się o realizację zadań gminy jest jawne.

§ 9. 1. Po podjęciu uchwały budżetowej na dany rok Burmistrz Bychawy publikuje w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz na stronie BIP gminy zadania i kwoty dotacji ustalone w budżecie na ich realizację dla wybranych 
klubów sportowych.

2. Burmistrz Bychawy zawiadamia wybrane kluby sportowe o wynikach przeprowadzonego postępowania 
oraz o zadaniach i kwotach dotacji na ich realizację, ustalonych w budżecie.

§ 10. 1. Warunkiem zlecenia zadania oraz przyznania dotacji na jego realizację jest zaplanowanie wydatku 
w budżecie gminy, a następnie zawarcie umowy z klubem sportowym.

2. Umowę, o której mowa w ust. 1 zawiera się z uwzględnieniem art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1870 ze zm.).

3. Dowody dotyczące poniesionych kosztów związanych z realizacją dotowanego zadania pozostają 
w aktach podmiotu otrzymującego dotację

§ 11. 1. Dotacja podlega szczegółowemu rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sposób i w terminie 
określonych w umowie, o której mowa w § 10.

2. Podmiot otrzymujący dotacje nie może wykorzystać środków przeznaczonych na realizację zadania na 
inne cele niż w umowie.

§ 12. 1. Dotacja będzie przekazywana po podpisaniu umowy na rachunek wskazany w umowie.

2. Terminy przekazywania dotacji określa umowa.

3. Dopuszcza się przekazywanie dotacji w ratach lub zaliczkowo w zależności od rodzaju i specyfiki 
realizowanego zadania.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3591



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Szacoń

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3591


		2017-09-12T12:49:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




